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Nr 780

Av herr Sundin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 1^1, 
angående utbyggnaden av universitet och högskolor 
m. m.

I proposition nr 141 angående utbyggnaden av universitet och högskolor 
har departementschefen haft att ta ställning till frågan om lokaliseringen 
av den högre tekniska utbildningen. Han har därvid som grund för sin be
dömning haft förslag som framlagts av 1963 års universitets- och högsko- 
lekommitté. Kommittén (U 63) föreslog inrättandet av ytterligare en tek
nisk högskola förlagd till Linköping. Däremot föreslogs ingen högre tek
nisk utbildning förlagd till Norrland.

Åtskilliga remissinstanser med förankring både i Norrland och utanför 
denna landsdel har kritiserat att inget norrlandsalternativ prövats. Bland 
de remissinstanser, som kritiserat att ingen ingående prövning av ett så
dant alternativ gjorts, märks arbetsmarknadsstyrelsen och Sveriges hant
verks- och industriorganisation. Högre teknisk utbildning i Norrland skul
len enligt dessa remissinstanser få stora allmänt lokaliseringspolitiska ef
fekter. De kritiska remissyttrandena har emellertid inte föranlett departe
mentschefen att avge några konkreta förslag om högre teknisk utbildning 
i Norrland.

En högre teknisk utbildning i Norrland skulle i det läge som Norrland 
befinner sig befolkningsmässigt och näringspolitiskt kunna få betydande 
positiva konsekvenser. Förverkligandet av den lokaliseringspolitiska mål
sättning som riksdagen har antagit skulle underlättas. Den region som får 
en högre teknisk utbildning torde på ett markant sätt få sin attraktions
kraft ökad vad beträffar industrilokalisering och bosättning. När denna 
attraktivitet väl uppnåtts blir följdverkningarna för det kulturella och eko
nomiska livet en självklar följd. Med den lokaliseringspolitiska målsätt
ning som är beslutad torde det därför vara helt följdriktigt att till Norr
land förlägga högre teknisk utbildning.

En lokaliseringsort för högre teknisk utbildning fordrar ett relativt dif
ferentierat och omfattande näringsliv. I Norrland torde sundsvallsregio- 
nen vara den som ur näringslivssynpunkt kan komma i fråga. Omfattning
en av näringslivet såväl i själva Sundsvall som i den omkringliggande regio
nen är sådan att få områden i Sverige kan erbjuda liknande betingelser. Be
folkningsunderlaget är fullt tillfredställande. I sundsvallsregionen bor det 
f. n. ungefär 120 000 människor.

Utifrån dessa förhållanden är det angeläget att en prövning av frågan
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om förläggning av högre teknisk utbildning till sundsvallsregionen snarast 
prövas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 141 i 

skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om prövning av 
frågan om förläggning av högre teknisk utbildning till 
sundsvallsregionen.

Stockholm den 2 november 1965

Sven E. Sundin

Alfa Boktr. AB, Sthlm 1965
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